Российская Федерация
Липецкая область Усманский муниципальный район

Совет депутатов сельского поселения Студенский сельсовет

30 сессия VIсозыва
  с. Студенки

от 16.11.2022г.
                                                         № 30/81
РЕШЕНИЕ

О  проекте бюджета сельского поселения

Студенский сельсовет Усманского муниципального  района

Липецкой области Российской Федерации

на 2023 и  на плановый период 2024 и 2025 годов.
           Рассмотрев  проект бюджета сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, представленный администрацией сельского поселения Студенский сельсовет, и учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, бюджету, местным налогам и сборам, по социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Студёнский сельсовет,

                                                                   РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  (прилагается).
2. Направить данный проект бюджета в соответствии Устава сельского   поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе администрации сельского поселения для подписания и обнародования.
       3.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

       Председатель Совета депутатов сельского

       поселения Студенский сельсовет                                              Т.М. Дубянская.

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения
Студенский сельсовет от 16.11.2022г. №30/81

  Проект бюджета сельского поселения Студенский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области  Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Объем плановых назначений бюджета сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации по видам доходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

       руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  доходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 154 400,00
	3 164 400,00
	3 175 900,00

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	25 000,00
	27 000,00
	28 500,00

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц

	   25 000,00
	  27 000,00
	  28 500,00

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	00010501000000000110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	  20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	0,00

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	655 400,00
	663 400,00
	673 400,00

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	3 400,00
	3 400,00
	3 400,00

	00010606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	452 000,00
	460 000,00
	470 000,00

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 454 000,00
	2 454 000,00
	2 454 000,00

	00011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2 454 000,00
	2 454 000,00
	2 454 000,00

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	5 921 722,94
	2 082 021,74
	2 103 057,16

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	3 382 421,00
	1 954 705,00
	1 971 223,00

	0002022000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	112 100,00
	117 000,00
	121 500,00

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 416 888,32
	0,00
	0,00

	Всего доходов
	9 076 122,94
	5 246 421,74
	5 278 957,16

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 111 200,62
	2 743 500,74
	2 595 457,16

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	832 088,00
	823 000,00
	823 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 855 199,00
	1 600 000,00
	1 600 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	50 900,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	01
	11
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	363 013,62
	320 500,74
	172 457,16

	Национальная оборона
	02

	112 100,00
	117 000,00
	121 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	112 100,00
	117 000,00
	121 500,00

	Национальная экономика
	04

	1 920 788,32
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 920 788,32
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 231 034,00
	171 921,00
	218 000,00

	Благоустройство
	05
	03
	1 231 034,00
	171 921,00
	218 000,00

	Культура, кинематография
	08

	2 600 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	Культура
	08
	01
	2 600 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,0

	Социальная политика
	10

	72 000,00
	72 000,00
	72 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	72 000,00
	72 000,00
	72 000,00

	Физическая культура и спорт
	11

	29 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Массовый спорт
	11
	02
	29 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Условно утвержденные расходы

	140 000,00
	270 000,00

	ВСЕГО

	9 076 122,94
	5 246 421,74
	5 278 957,16

руб.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТУДЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕАРЦИИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

                       руб.

	Наименование программы

 и подпрограммы

	 2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа сельского
поселения Студенский сельсовет «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Студенский сельсовет»
	8 095 234,94
	4 166 421,74
	4 064 457,16

	Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Студенский сельсовет»
	2 314 412,62
	1 992 500,74
	1 844 457,16

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Студенский сельсовет»
	3 151 822,32
	171 921,00
	218 000,00

	Подпрограмма «Развитие социальной сферы в сельском поселении Студенский сельсовет»
	2 629 000,00
	2 00 2000,00
	2 00 2000,00

	Итого по муниципальным программам
	8 095 234,94
	4 166 421,74
	4 064 457,16

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	980 888,00
	1 080 000,00
	1 214 500,00

	ВСЕГО
	9 076 122,94
	5 246 421,74
	5 278 957,16